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Lausuntopyyntö luonnoksesta laiksi Asumisen rahoitus- ja 
kehittämiskeskuksesta annetun lain kumoamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen (Ara) lakkauttaminen itsenäisenä virastona ja sen 
toimintojen siirtäminen osaksi ympäristöministeriötä 1.1.2025 alkaen on merkittävä hallinnollinen 
muutos. Tästä huolimatta on tärkeää säilyttää nykyiset Araan liittyvät valtion työpaikat Lahdessa. 
Tämän lausunnon tavoitteena on perustella, miksi nämä työpaikat tulee säilyttää Lahdessa myös 
hallinnollisen muutoksen jälkeen. 

Lahden kaupungin ja Päijät-Hämeen maakunnan erityistilanne 

Lahden kaupungissa ja Päijät-Hämeen maakunnassa on jo ennestään vähän valtion työpaikkoja. 
Tämä tosiasia korostaa tarvetta säilyttää nykyiset valtion työpaikat Lahdessa, jotta alueen 
työllisyystilanne ja taloudellinen vakaus eivät kärsi. Valtion työpaikkojen säilyttäminen Lahdessa 
edistäisi alueellista tasapainoa ja työllisyyttä, mikä on tärkeää koko maan taloudellisen ja sosiaalisen 
hyvinvoinnin kannalta. 

Ekosysteemisopimus ja rakentamisen teema 

Kestävän hiilineutraalin rakentamisen teema on keskeinen osa Valtion ja Lahden välisen 
ekosysteemisopimuksen kehittämisen sisältöä. Tavoitteena on, että Suomessa syntyvät maailman 
parhaat hiilineutraalin rakentamisen innovaatiot kansainvälisille markkinoille, jota tukee Lahden 
hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskuksen, yrityksien, korkeakoulujen ja julkisen sektorin 
yhteistyö. 
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Araan liittyvien työpaikkojen säilyttäminen Lahdessa tukisi tätä sopimusta ja edesauttaisi paikallisen 
rakentamisen ja asumisen kehittämistä. Tämä kehitys on tärkeää alueen vetovoiman ja asukkaiden 
elinolosuhteiden parantamiseksi alueellisesti ja kansallisesti. 

Ympäristöministeriön alaisuuteen perustettava elin 

Ympäristöministeriön alaisuuteen perustettava elin, joka vastaisi Aralle nykyisin kuuluvista 
tehtävistä, voisi hyvin toimia Lahdesta käsin. Teknologian ja etätyömahdollisuuksien ansiosta 
hallinnolliset tehtävät voidaan hoitaa tehokkaasti Lahdesta käsin ilman tarvetta henkilöstön fyysisille 
siirroille pääkaupunkiseudulle. 

Paikkariippumattomuus ja etätyömahdollisuudet 

Ara on jo nykyisellään paikkariippumaton virasto, jossa hyödynnetään laajasti 
etätyömahdollisuuksia. Tämä toimintatapa voidaan säilyttää ja laajentaa myös ympäristöministeriön 
alaisuuteen siirtyessä. Näin ollen työntekijöiden ei tarvitsisi muuttaa Lahdesta, ja viraston toiminta 
voisi jatkua sujuvasti ilman katkoksia. 

Alueellinen tasa-arvo ja kehityksen tukeminen 

Valtion työpaikkojen keskittäminen pääkaupunkiseudulle lisää alueellista epätasa-arvoa ja heikentää 
kehitysedellytyksiä muilla alueilla. Lahden kaupungin kehitys ja elinvoima tarvitsevat tukea, ja valtion 
työpaikkojen säilyttäminen on konkreettinen tapa edistää tätä tavoitetta. Se myös tukee 
valtionhallinnon tavoitteita alueellisen tasa-arvon edistämisestä. 

Lahden kaupungin ja Päijät-Hämeen liiton lausuntona voidaan todeta, että Araan liittyvien valtion 
työpaikkojen säilyttäminen Lahdessa on perusteltua useista syistä: alueellisen työllisyyden 
tukeminen, ekosysteemisopimuksen tavoitteiden edistäminen, paikkariippumattoman työn 
mahdollisuudet, sekä alueellisen tasa-arvon ja kehityksen tukeminen. On tärkeää, että 
valtionhallinto ottaa huomioon nämä näkökulmat tehdessään päätöksiä Araan liittyvien tehtävien ja 
henkilöstön sijoittamisesta hallinnollisen muutoksen jälkeen. 

Päijät-Hämeen liitto tulee esittämään, että Etelä-Suomen elinvoimakeskuksen päätoimipaikaksi 
nimetään Lahti. Tämä vahvistaisi omalta osaltaan valtionhallinnon ja uuden asumisen ja 
kehittämisen elimen toimintaa Lahdessa.



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Paakkunainen Jari
Päijät-Hämeen liitto - Lisätiedot kehittämisjohtaja Juha Hertsi


